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جوابیه

پیرو انتشار مطلبی با عنوان »حل مشکل بورس به روش دولت رئیسی« در 
صفحه 5 روزنامه مردم سالاری به شماره 5784 مورخ 1401/05/25 سازمان 
بورس و اوراق‌بهادار جوابیه ای را به روزنامه ارسال داشته است. متن کامل این 
جوابیه به شرح زیر است: اگر چه در تیرماه سال 1401 رشد نرخ بهره بین 
بانکی و همچنین ابهامات پیرامون وضعیت صنعت خودرو موجب کاهش ورود 
پول افراد حقیقی به بازار سرمایه شده بود اما با پیگیری‌های مکرر ریاست 
سازمان بورس این چالش‌ها به خوبی در حال برطرف شدن می باشند. برای 
نمونه پیگیری‌ها و جلسات متعدد ریاست سازمان بورس و مسئولان حوزه پولی 
کشور سرانجام موجب متوقف شدن روند افزایشی نرخ بهره بین بانکی شده و 
این روند معکوس شده است و در حال حاضر به 20.65 درصد رسیده است. 
امیدواریم ثبات در این حوزه و همچنین رفع ابهام در موضوعاتی همچون 
خودرو بتواند روند بازار سرمایه را همچون ماههای ابتدایی سال 1401 بهبود 
بخشد. در حوزه واریزی‌ها به صندوق تثبیت بازار سرمایه نیز، پس از مذاکرات 
مفصل مدیران عالی سازمان بورس و صندوق توسعه ملی،  مرحله ششم 
واریزی‌ها به صندوق تثبیت انجام شد و مبلغ 1000 میلیارد تومان به صندوق 
تثبیت بازار سرمایه واریز شد. مجموع واریزی‌ها تاکنون به 6000 میلیارد تومان 
رسیده است. لازم به ذکر است پیرامون وضعیت ماههای گذشته در بورس، 
پس از تصویب بندهای حمایتی از بازار سرمایه در 5 بهمن ماه 1400 و 
ابلاغ آن در ششم بهمن از سوی معاون اول محترم رئیس‏جمهور، تا پایان 
تیرماه 1401، شاخص کل بورس تهران )وزنی ارزشی( حدود 25 درصد رشد 
و شاخص کل بورس تهران )هم وزن) 32 درصد رشد داشته است. به عنوان 
مثال یکی از مهمترین اقدامات حمایتی دولت تعیین سقف نرخ گاز خوراک و 
سوخت برای صنایع بوده است. با قیمت‌های فعلی گاز در اروپا و آمریکا، اگر 
سقف قیمتی برای نرخ گاز صنایع اعمال نمی‌شد، حدود 400 هزارمیلیارد 

تومان سود صنایع کاهش پیدا می‌کرد و علاوه بر زیان‌ده شدن صنایع و فشار 
مضاعف بر صندوق‌های بازنشستگی، بازار سرمایه سقوط ۲۰ تا ۳۰ درصدی 
را تجربه می‌کرد و زیان سنگین مجددی به آحاد مردم وارد می‌شد.یکی از 
اقدامات فوق‌العاده موثر، هوشمندانه و به موقع دولت در بازار سرمایه همین 
مصوبه بوده است. ابتکاراتی همچون پرداخت سود سنواتی به مردم که در 
واقع حق الناسی است که سال‌های سال در حساب بانکی شرکت‌های بورسی 
رسوب کرده و به مردم پرداخت نشده بوده، تحقق ورود اولین استارتاپ به بازار 
سرمایه در دولت جدید نیز اقدام مهم دیگر هفته‌های اخیر بوده است. این اقدام 
با استقبال گسترده شرکت‌های دانش بنیان همراه شد و انگیزه‌ی جدیدی را 
به شرکت‌های دانش‌بنیان تزریق خواهد کرد؛ انگیزه رشد و در نهایت عرضه در 
بازار سرمایه، پذیره نویسی اولین صندوق در صندوق، اولین صندوق با تضمین 
اصل سرمایه، اولین موافقت اصولی با صندوق املاک و مستغلات و اقدامات 
بیشمار دیگری که کاملا خلاف تیتر بلاتکلیف بودن بازار سرمایه به برجام را 
اثبات کرده است.در تکمیل توضیحات این یادداشت توضیحی لازم است تاکید 
شود که اساساً بازار سرمایه و تحولات در این بازار معلول تحولات در بخش 
حقیقی اقتصاد است. در واقع، اثرات تغییر در متغیرها و ریسک‏های حوزه‏های 
سیاسی، اقتصادی، تجاری، اجتماعی و ... در قیمت سهام، صنایع مختلف و به 
تبع آن بازار نمود پیدا می‏کند. منتهی بواسطه مختصاتی که در آن قرار داشته 
باشیم، شدت و ضعف این اثرگذاری متغیر است. همینطور تأخیر در شروع 
اثرات ناشی از تغییر متغیر و زمان ماندگاری اثر نیز برای هر مسئله‏ای متفاوت 
خواهد بود. در مقطعی صرفاً بحث نرخ ارز خارجی، مناسبات سیاسی یا فرضاً 
جنگ در نقطه‏ای از جهان مطرح می‏شود و ماندگاری اثر آن چند ماه زمان 
می‏برد. اما در مقطع دیگری تعدد متغیرها بیشتر یا کمتر می‏شود و ماندگاری 
اثرات ناشی از آن‏ها هم با یکدیگر متفاوت خواهد بود و متغیر بنیادی که 

اثرات طولانی مدت‏تری داشته باشد، اهمیت بیشتری می‏یابد. ضمن اینکه باید 
توجه داشته باشیم سرعت گردش اطلاعات در بازار نیز تغییرات کم‏سابقه‏ای را 
تجربه کرده است.همچنین مصمم بودن دولت در حمایت از بازار سرمایه کشور، 
موجب شده دستوراتی مبنی بر مدنظر قرار دادن ملاحظات بازار سرمایه کشور 
در سیاست‏گذاری‏ها و تصمیم‏گیری‏ها صادر شود. رفع ابهامات نیز یک مسئله 
اساسی است و نباید قوانین و مقرراتی را وضع کرد که هزینه‏هایی را به صنایع 
مزیت‏دار کشور تحمیل کنند بدون اینکه حمایتی برای جبران آن دیده شده 
باشد. دولت و مجلس در تعامل حداکثری با یکدیگر اولویت اساسی حمایت از 
تولید در کشور را با جدیت دنبال می‏کنند، لذا قطعاً در جهت کاهش سودآوری 
و تضعیف صرفه‏های اقتصادی بنگاههای تولیدی حرکت نخواهند کرد و از این 
منظر تردیدی در لزوم حمایت سیاست‏گذار و قانون‏گذار از طریق وضع قوانین 
لازم وجود نخواهد داشت. صرف نظر از اینکه ماندگاری اثرات این حمایت‏ها 
چه میزان است، لازم است دولت و مجلس همسان توجه به سایر موضوعات و 
دغدغه‏ها در کشور، از هر امکانی برای حمایت از تولید و بنگاههای اقتصادی، 
جلوگیری از کاهش حاشیه سود زنجیره تولید و سرمایه‏گذاری، تعدیل نسبی 
اثرات سوء قیمتگذاری دستوری، پشتیبانی از تولید آسیب‏دیده از تکانه‏های 
تحریم و کرونا و در نهایت حفظ یا تقویت اشتغال در کشور استفاده نمایند. لذا 
از نگاه سازمان بورس و اوراق بهادار که با جدیت این موضوعات را دنبال خواهد 
کرد، حمایت دولت از تولید مورد تاکید است و لازم است با پیگیری‏های لازم 
از تمام ظرفیت‏های قانونی برای تحقق بهتر این مهم استفاده نمائیم. ضمن 
اینکه با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی قیمت خرید مواد اولیه و فروش محصولات 
شرکت‌ها با ارز نیمایی تعیین می‌شود و در نهایت افزایش سودآوری شرکت‌ها را 
در پی خواهد داشت.در پایان خاطرنشان می‌شود که طبیعتا روند بازار سرمایه با 
توجه به متغیرهای واقعی در اقتصاد مشخص خواهد شد و با توجه به اقدامات 
گسترده دولت پیرامون صنایع مختلف و بازار سرمایه، ان‌شاالله شرایط بازار 

سرمایه رو به بهبودی خواهد رفت.

جوابیه سازمان بورس و اوراق‌بهادار به گزارش روزنامه مردم سالاری 

تحویل خودروهای بدون زاپاس و ضبط 
مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی توضیحاتی را درمورد 
سرقت از خودروهای وارداتی ارائه کرد.عبدالمجید اجتهادی در گفت‌وگو با 
ایسنا، با اشاره به سرقت قطعات خودروهای وارداتی که در گمرک و بنادر قرار 
دارد، اظهار کرد: این خودروها در انبارهایی قرار دارد که در زیرمجموعه سازمان 
اموال تملیکی نیستند. این خودروها در منطقه آزاد انزلی هستند و وضعیت 
آن‌ها قابل رویت است. وی به این سوال که کدام تجهیزات خودروها به سرقت 
رفته است، پاسخ داد: در مدت زمانی که خودرو در محوطه پارکینگ منطقه 
بوده است برخی قطعات را خارج کرده‌اند. این قطعات شامل زاپاس، ضبط 
صوت و کامپوتر خودرو می‌شود و خودروها با این وضع به ما داده شد.مدیرعامل 
سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی بر این نکته تاکید کرد که اگر 
خودروها زودتر تعیین تکلیف می‌شدند و شرایط عرضه یا استرداد فراهم میشد، 
شاهد این زیان‌ها نبودیم.بر اساس این گزارش، برخی واردکنندگان چندی 
پیش از این موضوع خبر دادند که قطعات خودروهای وارداتی که در گمرک و 
بنادر قرار دارند به سرقت رفته استو این موضوع توسط مسئولان هم تایید شد.

برگزاری مراسم روز ملی صادرات
 توسط اتاق ایران 

معاون کمیسیون‌ها، مجامع و شوراهای اتاق ایران می‌گوید: برگزاری بیست‌و 
ششمین سالروز ملی صادرات به اتاق ایران سپرده شده و قرار است این مراسم 
اواخر مهرماه با حضور رئیس‌جمهور برگزار شود.معاون کمیسیون‌ها، مجامع و 
شوراهای اتاق ایران از برگزاری بیست‌و ششمین سالروز ملی صادرات توسط 

اتاق ایران در اواخر مهرماه خبر داد.
علی چاغروند، معاون کمیسیون‌ها، مجامع و شوراهای اتاق ایران در گفت‌وگو 
با »اتاق ایران آنلاین« ضمن اعلام این خبر که قرار است مراسم روز ملی 
صادرات توسط اتاق ایران برگزار شود، از هماهنگی برای حضور رئیس جمهور 
در این مراسم خبر داد.بر اساس اظهارات او حضور رئیس جمهور و تقدیر ایشان 
از صادرکنندگان برتر کشور به ویژه در شرایط کنونی حاکم بر اقتصاد می‌تواند 
بسیار امیدوارکننده باشد.معاون کمیسیون‌ها، مجامع و شوراهای اتاق ایران در 
ادامه به فرآیند انتخاب صادرکنندگان برتر که شامل صادرکنندگان نمونه و 
ممتاز می‌شود، گفت: انتخاب این افراد توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت 
با مشارکت نمایندگانی از اتاق ایران انجام شده و قرار است مراسم این روز نیز 

توسط بخش خصوصی برگزار شود.

ماهانه ٢ میلیون لاستیک در ایران تولید می شود
آمار ارائه شده توسط تولیدکنندگان بزرگ تایر، از تولید قریب به ۱۱۸ هزار 
تن از انواع تایرها معادل بیش از ۱۸.۵میلیون حلقه در پنج ماهه امسال حکایت 
دارد که رشد یک درصدی به لحاظ وزنی و رشد دو درصدی به لحاظ تعداد 
این کالا را نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان می‌دهد. تولید انواع تایر 
خودرو کشور نیز در مدت مذکور به عدد ۱۰۶ هزار و ۶۸۷ تن معادل بالغ بر 
۱۰ میلیون حلقه رسیده است.به گزارش ایسنا، در حالیکه آمار تولید تایر توسط 
تایرسازان بزرگ در مجموع سال گذشته روند نزولی داشت، این جهتِ تولید در 
سال جاری تغییر کرده و مجدد به مدار صعودی خود بازگشته است. بر اساس 
گزارش عملکرد تایرسازان بزرگ کشور طی پنج ماهه امسال، در مجموع ۱۱۷ 
هزار و ۹۱۱ تن تایر)کل تایر تولیدی کشور( معادل ۱۸ میلیون و ۶۳۰ هزار و 
۱۳۶ حلقه تولید شده است. میزان تولید تایر در پنج ماهه ابتدایی سال گذشته 
برابر ۱۱۶ هزار و ۸۶۲ تن )معادل ۱۸ میلیون و ۲۱۹ هزار و ۴۰۰ حلقه( ثبت 
شده است؛ بر این اساس مجمموع تولید تایر کشور در مدت مذکور سال جاری 
به لحاظ وزنی یک درصد و از منظر تعداد حلقه‌ها دو درصد رشد داشته است.

افزایش سقف برداشت وجه نقد به صورت بین بانکی 
برای زوار اربعین حسینی

بانک مرکزی در بخشنامه ای به بانکها تاکید کرد به منظور ارائه خدمات 
بهتر به زوار اربعین حسینی، امکان برداشت وجه نقد تا سقف 5 میلیون ریال 
به صورت بین بانکی )شتابی( در خودپردازهای خود را در استان‌های ایلام، 

خوزستان، کرمانشاه و نقاط مرزی چزابه، شلمچه، مهران فراهم کنند.
به گزارش بانک مرکزی، در این بخشنامه آمده است، پیرو بخشنامه‌های 
پیشین با موضوع افزایش سقف برداشت وجه نقد از دستگاه‌های خودپرداز تا 
مبلغ ۵ میلیون ریال در استان‌های ایلام، خوزستان، کرمانشاه و نقاط مرزی 
چزابه، شلمچه، مهران و خسروی تا تاریخ 1401/7/5 به منظور ارائه خدمات 
مطلوب تر به زائرین محترم، ضروری است تمهیدات لازم در  سوئیچ کارت 
بانک‌ها و موسسات اعتباری به گونه‌ای اندیشیده شود که امکان ارائه خدمت 
»برداشت وجه نقد« برای دارندگان کارت سایر بانک‌ها و موسسات اعتباری 
در خودپرداز‌های بانک‌ها تا سقف مبلغ ۵ میلیون ریال به صورت بین بانکی 

)شتابی( در مناطق مذکور فراهم شود.
لازم به ذکر است کارمزد‌های مرتبط با خدمت »برداشت وجه نقد« در 
استان‌های مذکور تغییری نخواهد داشت و تا سقف ۲ میلیون ریال محاسبه 
می گردد. ضمناً در راستای تامین اسکناس مورد نیاز در  مناطق فوق بانک‌ها و 
موسسات اعتباری موظفند ضمن افزایش نوبت‌های پول‌گذاری در دستگاه‌های 
خودپرداز از افزایش مبلغ تراکنش وجه نقد در خودپرداز سایر استان‌ها 

خودداری به عمل آورند.

روند نزولی شاخص ادامه دارد
روزگذشته تالار شیشه‌ای شاهد تداوم روند نزولی شاخص‌های منتخب بود. 
به گونه‌ای که شاخص قیمت )وزنی-ارزشی(، با کاهش ۱۵۴۸ واحدی، به 
رقم ۳۲۱ هزار و ۳۳۵ واحد رسید.به گزارش خبرگزاری مهر روز یکشنبه ۲۰ 
شهریورماه ۱۴۰۱، تالار شیشه‌ای شاهد تداوم روند نزولی شاخص‌های منتخب 
بود. به گونه‌ای که شاخص قیمت )وزنی-ارزشی(، با کاهش ۱۵۴۸ واحدی، به 
رقم ۳۲۱ هزار و ۳۳۵ واحد رسید.شاخص کل هم وزن نیز با کاهش ۲۵۴۴ 

واحدی، عدد ۴۰۳ هزار و ۲۵ واحد را به نمایش گذاشت. 
شاخص کل بورس با ۶۷۰۲ واحد کاهش تا رقم یک میلیون و ۳۹۰ هزار 
واحد کاهش یافت.صنایع پتروشیمی خلیج فارس، توسعه معادن و صنایع 
معدنی خاورمیانه، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و بانک ملت نسبت به 
سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی بورس گذاشتند.شاخص کل فرابورس 
هم با ۱۰۶ واحد کاهش رقم ۱۸ هزار و ۸۷۴ واحد را ثبت کرد. در این بازار 
۱۷۲ هزار معامله به ارزش ۸۰ هزار و ۲۰۳ میلیارد ریال انجام شد.سنگ آهن 
گهرزمین، پتروشیمی زاگرس، بهمن دیزل و بیمه پاسارگاد نسبت به سایر 

نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.
این گزارش حاکی است با این حال مید عشقی رئیس سازمان بورس معتقد 
است بازار سرمایه فقط متأثر از متغیری مانند دولت نیست، بلکه متغیرهای 
فراوانی مانند بازارهای جهانی، نقدینگی، رکود اقتصاد جهانی، وضعیت صنایع 
داخلی، قیمت نهاده‌ها، بازارهای رقیب، جنگ روسیه و… بر معاملات این 
بازار تأثیر گذارند؛ بنابراین نمی‌توان دولت را عامل اصلی ایجاد چنین روندی 
در بازار عنوان کرد.وی ادامه داد: در وضعیت فعلی یکی از مسائل مهم که 
می‌تواند کمک‌کننده به تغییر مسیر بازار باشد، فراهم شدن امکان افزایش 

ارزش معاملات بازار است.
این مسول به انتقادات صورت گرفته نسبت به نقش دولت در راستای افت 
شاخص بورس تاکید کرد و اظهار داشت: بازار سرمایه فقط متأثر از متغیری 
مانند دولت نیست، بلکه متغیرهای فراوانی مانند بازارهای جهانی، نقدینگی، 
رکود اقتصاد جهانی، وضعیت صنایع داخلی، قیمت نهاده‌ها، بازارهای رقیب، 
جنگ روسیه و… بر معاملات این بازار تأثیر گذارند؛ بنابراین نمی‌توان دولت 
را عامل اصلی ایجاد چنین روندی در بازار عنوان کرد.عشقی به اقدامات 
دولت برای بهبود روند معاملات بورس اشاره کرد و ادامه داد: از سال گذشته 
مباحثی مانند نرخ گاز، انتشار اوراق مالی اسامی، معافیت مالیات افزایش 
سرمایه شرکت‌ها که تأثیرگذار بر معاملات بورس بودند در حیطه اختیارات و 
تصمیم‌گیری‌های دولت قرار داشت که باید تصمیماتی را در خصوص آن‌ها با 
در نظر گرفتن افزایش سودآوری شرکت‌ها انجام می‌شد. با تصمیمات دولت 
و کمک مجلس به خوبی از این مراحل عبور کردیم و این مسائل نتوانستند 

تهدیدکننده معاملات فعلی بازار باشند.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

بورس

رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: بیش از ۷ هزار 
شرکت صوری شناسایی شده و در تلاشیم تا ذی نفعان 
اصلی که مرتکب فرار مالیاتی شده اند را نیز شناسایی و 
از آن‌ها مطالبه مالیات کنیم.به گزارش صدا و سیما، داوود 
منظور در نشست با رئیس پلیس امنیت اقتصادی گفت: در 
سند تحول دولت مردمی، موضوع مبارزه با فرار مالیاتی و 
شفاف‌سازی اقتصاد مورد تاکید قرار گرفته و طبیعتاً نظام 
مالیاتی باید به سمتی برود که عمده درآمدهای مالیاتی از 
محل شناسایی فرارهای مالیاتی و شناسایی مودیان جدید 
تأمین شده و فشار بر مودیان منضبط به حداقل برسد.وی 
افزود: امسال نرخ مالیات بخش‌های تولیدی ۵ واحد درصد 
کاهش یافت که این اقدام به تحرک و رونق تولید کمک 
می‌کند. همچنین معافیت مالیاتی درآمدهای شرکت‌های 
بورسی در صورت افزایش سرمایه، معافیت مالیاتی 
شرکت‌های دانش بنیان و تقسیط بلند مدت مشاغل 
آسیب دیده از کرونا از دیگر حمایت‌های نظام مالیاتی از 
بخش تولید محسوب می‌شود.به گفته رئیس سازمان امور 
مالیاتی، جرم انگاری فرار مالیاتی و تعیین مجازات کیفری 
برای آن از جمله مهمترین اصلاحات صورت گرفته قانون 
مالیات‌های مستقیم در سال ۹۴ بود که زمینه برخورد 

قضائی با جرایم مالیاتی را فراهم آورده است.
 استفاده مؤثر از این ظرفیت قانونی مستلزم همکاری 
سه جانبه میان سازمان امور مالیاتی کشور، پلیس امنیت 
اقتصادی و دادستانی است.معاون وزیر امور اقتصادی و 
دارایی ادامه داد: فرار مالیاتی عموماً به سه شکل اساسی 
عدم ثبت نام به عنوان مؤدی مالیاتی، کتمان درآمد و 
ثبت هزینه‌های غیرواقعی صورت می‌پذیرد و با توجه به 
گسترده بودن فرار مالیاتی در کشور، عزم جدی و اراده 
قاطع دو دستگاه برای برخورد با جرایم اقتصادی و فساد 
اداری لازمه این همکاری‌هاست. البته در این میان پدیده 
چند دفتری نیز راهی برای کتمان درآمد برای اشخاص 
حقیقی و حقوقی است.منظور یادآور شد: در صورتی که در 
سه زمینه فرار مالیاتی، فساد اداری و ضعف فرهنگ مالیاتی 
توفیقات قابل ملاحظه‌ای به دست آوریم، امکان اینکه کل 
بودجه جاری کشور از محل درآمدهای مالیاتی تأمین شود، 
وجود دارد.رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور بر ضرورت 
پرداخت مالیات به عنوان یک تکلیف شهروندی و واجب 
اجتماعی تاکید و اظهار کرد: در بحث مبارزه با فرار مالیاتی 

و فساد باید تمرکز بر کسانی باشد که تأثیر بسیاری در شکل 
گیری این جرایم و مفاسد دارند و طبیعتاً با تکیه بر اصل 
اهمیت، باید سراغ آن ۱۰ درصدی برویم که ۹۰ درصد فرار 
مالیاتی را شکل می‌دهند.وی بیان کرد: تا کنون بیش از ۷ 
هزار شرکت صوری شناسایی شده و در تلاشیم تا علاوه بر 
شناسایی این شرکت‌ها، ذی نفعان اصلی که مرتکب فرار 
مالیاتی شده‌اند را نیز شناسایی و از آن‌ها مطالبه مالیات 
کنیم.سردار سرتیپ غلامرضا رضائیان رئیس پلیس امنیت 
اقتصادی نیز در این نشست، ضمن اعام آمادگی این 
دستگاه برای افزایش همکاری‌ها با سازمان امور مالیاتی 
کشور گفت: امروز ابلاغ می‌کنم که اولین اولویت همکاران 
ما در پلیس امنیت اقتصادی کشور، موضوع مالیاتی است و 
به زودی در تمامی استان‌ها، تیم‌های همکاری نظام مالیاتی 
و پلیس امنیت اقتصادی تشکیل خواهد شد.گفتنی است 
در این نشست داوود منظور رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
و سردار سرتیپ غلامرضا رضائیان رئیس پلیس امنیت 
اقتصادی کشور به فعال سازی کارگروه‌های استانی بین 

ادارات مالیاتی و پلیس امنیت اقتصادی استان‌ها به توافق 
رسیدند.

اینفلوئنسرها امسال مالیات می‌پردازند
معاون سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه براساس 
قانون بودجه سال گذشته اینفلوئنسرها امسال باید مالیات 
مشمول شده را بپردازند، گفت: لیست این افراد تهیه شده و 
آمار مشخص و بانک اطلاعاتی جامع و منسجمی درباره این 
افراد به دست آمده است.به گزارش ایلنا، طبق بند ذ تبصره 
۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۰، درآمدهای کاربران دارای بیش 
از ۵۰۰ هزار دنبال‌کننده از محل تبلیغات، مشمول مالیات 
بر درآمد می‌شود، مرداد ماه سال گذشته وزیر اقتصاد 
دستورالعمل نحوه پرداخت مالیات اینفلوئنسرهای دارای این 
شرایط را به سازمان مالیاتی برای اجرا ابلاغ کرد.طبق اعلام 
سازمان امور مالیاتی اینفلوئنسرها تا پایان تیرماه سال جاری 
مهلت داشتند اظهارنامه مالیاتی خود را ارائه کنند و اگر 
مشمولان اظهارنامه را ارائه ندهند، نمی‌توانند از هیچ‌یک از 
معافیت‌های قانونی بهره‌مند شوند و اینفلوئنسرهایی هم که 

اظهارنامه خود را تحویل داده باشند، مشمول عدم مشمول 
دیرکرد مالیاتی در محاسبه مالیات خواهند شد.پیش از 
این، داوود منظور، رئیس سازمان امور مالیاتی درباره اراده 
سازمان برای اخذ مالیات از این قشر اعلام کرده بود »برای 
سازمان امور مالیاتی فرقی نمی‌کند که مالک حساب بانکی 
و درآمدهای فعالیت اقتصادی فروشنده لبنیات باشد یا یک 
هنرمند سلبریتی‌ یعنی هنرمندان، ورزشکاران و افرادی که 
شاخص‌ها و ویژگی‌های سلبریتی را دارند مشمول مالیات 
می‌شوند. برای هنرمندان معافیت مالیات تا درآمد 200 
میلیون تومانی را در نظر گرفته‌ایم و به غیر از آنها تمام 
سلبریتی‌ها باید مشمول مالیات شوند. البته استقبال 
سلبریتی‌ها و بلاگرها از پرداخت مالیات زیاد بوده چراکه 
به خوبی می‌دانند در صورت عدم پرداخت مشمول جرایم 
کتمان مالیات می‌شوند و برای آنها پرونده مالیاتی تشکیل 
خواهد شد.«سعید توتونچی معاون سازمان امور مالیاتی در 
گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره نحوه شناسایی 
اینفلوئنسرها برای اجرای قانون و مالیات‌ستانی از این قشر 
اظهار داشت: در قانون آمده‌ است که اینفلوئنسرهای بالای 
500 هزار فالوور نفر و دنبال‌کننده مشمول مالیات بر درآمد 

می‌شوند.و
ی ادامه داد: اطلاعات اینفلوئنسرهای بیش از 500 هزار 
دنبال کننده در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار گرفته 
است که این اطلاعات توسط دستگاه‌هایی که مسئولیت 
حاکمیتی برای کنترل فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی 
را برعهده دارند، به دست آمده و به سازمان امور مالیاتی 
ارائه شده‌ است.معاون سازمان امور مالیاتی درباره ردیابی 
میزان فعالیت اقتصادی اینفلوئنسرها گفت: پس از ارائه این 
اطلاعات به سازمان امور مالیاتی، باید به سمت اطلاعات 
مالی و فعالیت اقتصادی این افراد برویم که برای استخراج 
این اطلاعات مالی از توان شرکت‌های معتبر و معتمد در 
این زمینه استفاده کرده و به زودی مالیات این قشر هم 
تعیین تکلیف می‌شود.توتونچی درباره آمار نهایی از تعداد 
اینفلوئنسرهای بالای 500 هزار دنبال کننده اظهار داشت: 
لیست این افراد تهیه شده و آمار مشخص و بانک اطلاعاتی 
جامع و منسجمی درباره این افراد به دست آمده است.وی 
درباره زمان مالیات‌ستانی از اینفوئنسرها، گفت: براساس 
قانون بودجه سال گذشته اینفلوئنسرها امسال باید مالیات 

مشمول شده را بپردازند.

رئیس سابق سازمان توسعه و تجارت اظهار داشت: دولت 
تا حد امکان می‌خواهد محدودیت‌های دلار را از دوش خود 
بر دارد بطوریکه سهم دلار در تجارت ما کمتر از 3 درصد 
است؛ یورو و واحد پول کشورهای چین و روسیه بیشترین 
سهم را تجارت ما دارند.محمدرضا مودودی در گفت‌وگو با 
ایلنا، با اشاره به اهمیت رمزارز در تولید، اشتغال و درآمد 
ارزی، گفت: در حال حاضر سهم رمز ارز در تجارت جهانی 
قابل توجه نیست و سهم ایران هم ناچیز است. گردش 
مالی رمز ارز روزانه حدود 200 میلیارد دلار است و سهم 
ایران از این گردش مالی کمتر از نیم درصد است؛ برآوردی 
که در این زمینه انجام دادیم کمتر از سالی 200 یا 300 
میلیون دلار از طریق می‌توان واردات کرد این در حالیست 
که تجارت ما در زمینه واردات در حدود 50 میلیارد دلار 
است پس این عدد درشتی نیست.رئیس سابق سازمان 
توسعه و تجارت تاکید کرد: مثلا 10 میلیون دلار به صورت 

آزمایشی از طریق رمز ارز برای واردات قطعات خودرو 
تخصیص داده شد.این کارشناس حوزه تجارت بین‌الملل 
با بیان اینکه عدد تجارت با رمز ارز عدد درشت نیست، 
افزود: حساسیت‌ها روی این شیوه تجارت زیاد نیست اما 
باید به قیمت‌ها توجه کرد که قیمت بیت کوین چقدر 
بالا می‌رود؛ بیت کوین از 18 هزار دلار به 60 هزار دلار 
تغییر کرد و این تغییر برای بخش خصوصی خطرناک است 
و ممکن است این عددها برای دولت سنگین نباشد اما 
آسیب جدی را متوجه سرمایه‌ بخش خصوصی می‌کند.
وی در پاسخ به این پرسش که وضعیت تولید برق از طریق 
رمز ارز به چه صورت است، تصریح کرد: اگر می‌خواهند 
سرمایه گذاری روی رمز ارز انجام بدهند باید این فضا را 
برای آن فراهم کنند که با قیمت جهانی برق تولید بشود و 
این مهم باید مد نظر قرار بدهند چراکه هزینه تولید بیت 
کوین امروز قیمت آن بالا نیست. استفاده از برقی که ارزش 

جهانی آن تعیین شده است و به تولید رمز ارز تخصیص 
داده شده گزینه مناسبی است که از این محل درآمدزایی 
داشته باشیم برای این بخش ساختار مشخصی تعیین شود 
و مزارعی که می‌خواهند در آن تولید بیت کوین انجام 
شود در نظر گرفته شود و یا نیروگاه خورشیدی در اختیار 

آنها قرار بدهند.
مودودی ادامه داد: این احتمال وجود دارد که بخش 
خصوصی نیز واردات از طریق رمز ارز را آغاز کرده باشند 

اما دلیلی برای رسانه‌ای کردن آن نمی‌دانند. 
تجارت با رمز ارز نمونه جایگزینی است که دولت فعلی 
مطرح کرده و از ابتدا نیز محدودیتی در این زمینه وجود 
نداشت و فعالان بخش خصوصی نیز منتظر تایید دولت 

نبودند. 
بیت کوین فضای بین المللی است و بسیاری از طریق 
تجارت دارند.این کارشناس حوزه تجارت بین‌الملل تاکید 

کرد: تجارت از طریق رمز ارز پیچیدگی خاص خود را دارد 
و بخش خصوصی تولیدی و صنعتی که هنوز نگاه سنتی 
دارد بعید است که تجارت خود را از طریق رمز ارز انجام 
بدهد و چون رمز ارز فراتر از اراده یک کشور یا چند کشور 
است که بخواهند آن را مدیریت کنند در نتیجه شرایط 
ریسک کار را بالا می‌برد و با توجه  به تفکر سنتی و اینکه 
هنوز کشوری به صورت رسمی رمز ارزها را در نظام پولی و 
بانکی تایید نکرده به نظر می‌رسد استقبال از این بخش با 
آنچه مد نظر دولت است خیلی فاصله داشته باشد و بخش 
مولد کشور ترجیح می‌دهند منابع خود را در بخش امنی 

سرمایه گذاری کند.
وی در پایان بیان کرد: دولت تا حد امکان می‌خواهد 
محدودیت‌ها دلار را از دوش خود بر دارد بطوریکه سهم 
دلار در تجارت ما کمتر از 3 درصد است؛ یورو و واحد پول 
کشورهای چین و روسیه بیشترین سهم را تجارت ما دارند.

معاون وزیر اقتصاد خبر داد

شناسایی ۷ هزار شرکت صوری که برای فرار مالیاتی ثبت شده بودند

اما و اگرهای واردات از طریق رمزارز

سهم دلار در تجارت خارجی ایران به ۳ درصد رسید

عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان فرش دستباف از تداوم مهاجرت مرمت 
کاران و طراحان فرش دستباف به ترکیه و پاکستان 
خبر داد و گفت: از سال ۱۳۹۷ اتحادیه تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان فرش و اتاق اصناف با مرکز ملی فرش 
توافقی امضا کردند و بر اساس آن مقرر شد لایحه‌ای 
تدوین و ماده ۱۱۹ و ۶۵ قانون اصلاح شود، اما یک 
مشاور در وزارتخانه جلوی این کار را گرفته است.
به گزارش ایسنا، در سال‌های اخیر دست‌اندکاران 
فرش دستباف بارها اعام کرده‌اند که هزینه بالای 
ورود فرش مستعمل باعث شده تولیدکنندگان برای 
تعمیر و خدمات پس از فروش با مشکل مواجه و 
نیروی کار مرمت کار مجبور به مهاجرت به ترکیه 
شوند.بر اساس ماده ۱۲۱ آیین نامه اجرایی قانون امور 
گمرکی، برگشت هر کالای مستعمل به کشور مستلزم 
پرداخت حقوق گمرکی بوده که پرهزینه است. این 
موضوع باعث شده فرش‌های ایرانی که در بازارهای 
مختلف انباشته شده و حالا می‌تواند به کشور برگردد 
و با ارزش افزوده بیشتری صادر شود، امکان ورود پیدا 
نکنند و تولیدکنندگان برای تعمیر و خدمات پس از 
فروش نیز با مشکل مواجه باشند. در چنین شرایطی 

نیروی کار مرمت کار مجبور به مهاجرت به ترکیه 
و برخی کشورهای دیگر مثل پاکستان، ترکمنستان 
و آذربایجان شده است.فرحناز رافع هم در ماه‌های 
اخیر بارها از پیگیری این موضوع از سوی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت )صمت( خبر داده، اما هنوز 
مشکل برطرف نشده است.در این رابطه مرتضی میری 
در گفت‌وگو با ایسنا، با اینکه آمار دقیقی از اینکه 
چند نفر تاکنون به دلیل مشکلات مربوط به مرمت 
فرش دستباف در کشور، مهاجرت کردند، وجود ندارد، 
تصریح کرد: این افراد شامل مرمت کاران و طراحان 
مجبور شده اند به ترکیه و پاکستان مهاجرت کنند.
وی در پاسخ به اینکه چرا با وجود وعده‌های وزارت 
صمت و مرکز ملی فرش، این مشکل برطرف نمی‌شود، 
گفت: وزارت صمت باید به این مسئله پاسخ دهد. از 
سال ۱۳۹۷  اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
فرش، اتاق اصناف تهران و اتاق اصناف ایران با مرکز 
ملی فرش توافقی امضا کردند و بر اساس آن مقرر شد 
لایحه‌ای تدوین و ماده ۱۱۹ و ۶۵ قانون اصلاح شود، 
اما یک مشاور در وزارتخانه جلوی این کار را گرفته و 
اجازه نمی‌دهد لایحه تنظیم و به مجلس ارسال شود.

رئیس کل گمرک ایران گفت: حجم تجارت خارجی 
بین ایران و کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا در ۵ ماهه 
سال جاری به رقم یک میلیارد و ۳۲۶ میلیون و ۳۹۴ 
هزار دلار رسید.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
گمرک ایران، علیرضا مقدسی با اشاره به اهم اقدامات 
گمرک ایران در راستای اجرایی کردن قانون موافقتنامه 
ایران و اوراسیا برای افزایش حجم تجارت خارجی بین 
اعضا گفت: در بخش درون سازمانی، گمرک ایران با 
تشکیل کارگروه پایش امور گمرکی در حوزه اوراسیا 
نسبت به اختصاص مسیر سبز برای اظهارنامه مورد 
مبادله در موافقتنامه، موافقت با حمل یکسره در رویه 
واردات و صادرات، پذیرش حداقل اسناد و مدارک در 
راستای ترخیص کالا، تمهیدات لازم در راستای پیش 
اظهاری اقلام مورد مبادله در گمرک، ایجاد مرکز 
پاسخگویی به موضوعات گمرکی در گمرک و هماهنگ 
سازی کد کالا )HS( از ۸ رقم به ۱۰ رقم اقدام لازم 
را انجام داده است.معاون وزیر اقتصاد تشریح کرد: 
گمرک ایران در حوزه بین المللی نیز با تشکیل کارگروه 
مشترک همکاری‌های گمرکی به صورت آنلاین با 
کشورهای عضو اوراسیا، نسبت به به‌روزرسانی ارزش 
گمرکی اقلام صادراتی ایران به اوراسیا، پیگیری برای 

نهایی کردن سند تبادل الکترونیک اطلاعات گمرکی 
و سند همکاری شناخت متقابل فعالان اقتصادی مجاز 
برای ارائه تسهیلات تجاری مطلوب‌تر بین کشورهای 
عضو، موافقت ایران برای عملیاتی شدن گواهی مبدا 
الکترونیکی و اعمال تخفیفات ترجیحی اوراسیا بین 
کشورهای عضو بر روی کالاهای صادراتی اقدام کرده 
است.مقدسی گفت: مجموع این اقدامات سبب کاهش 
انجام تشریفات گمرکی بین کشورهای عضو و سرعت 
در ترخیص کالا شد، به گونه‌ای که در ۵ ماهه اول 
سال جاری صادرات کشورمان به کشورهای عضو این 
اتحادیه حدود ۵۲۲ میلیون و ۱۴۱ هزار دلار شده که 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۵ درصد رشد 
داشته است.وی بیشترین میزان کالاهای صادراتی 
ایران به اوراسیا در ۵ ماهه امسال را به ترتیب به مقصد 
کشورهای فدراسیون روسیه، ارمنستان، قزاقستان، 
قرقیزستان و بلاروس ذکر کرد و افزود: در این مدت 
میزان صادرات ایران به فدراسیون روسیه ۲۹۱ میلیون 
و ۲۲۸ هزار دلار، ارمنستان ۱۴۴ میلیون و ۱۰۱ هزار 
دلار، قزاقستان ۶۱ میلیون و ۲۰۶ هزار دلار، قرقیزستان 
۱۸ میلیون و ۴۲۶ هزار دلار و بلاروس ۷ میلیون و 

۱۷۸ هزار دلار بوده است.
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